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Warszawa, dnia 14.08.2014r.

Wykonawcy ubiegajgcy sie o
udzielenie zamowienia!

Dot. postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. ,Badanie loséw absolwentéw szkét zawodowych” (znak sprawy:
IBE/61/D/2014)

Odpowiedzi na pytania do SIWZ wraz z informacjami o zmianach w SIWZ
oraz informacjg o zmianie terminu sktadania i otwarcia ofert

Szanowni Parnistwo,

Zamawiajgcy - Instytut Badan Edukacyjnych, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 ze zm.,, dalej
“ustawa”) niniejszym udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcéw:

Pytanie 1

Na stronie 7 OPZ znajduje si¢ tabela informujgca o minimalnych liczebnosciach wywiadéw do
zrealizowania w poszczegdlnych warstwach, natomiast sposéb rozliczania zaméwienia na
stronie 15 tego samego dokumentu, jak réwniez § 3 punkt 5 i 6 wzoru umowy moéwi:

~Kwoty za realizacje badania w ramach poszczegélnych modutéw s3 rozliczane odrebnie dla
kazdej z warstw danego modutu. W przypadku, gdy poziom realizacji préby w ktérejkolwiek z
warstw danego modutu bedzie nizszy niz 75%, nalezne Wykonawcy wynagrodzenie zostanie
obnizone. W takim przypadku dla modutu 2 badania wysoko$¢ naleznego Wykonawcy
wynagrodzenia zostanie obnizona o 0,75% udzialu wynagrodzenia za wykonanie danej warstwy
modutu 2 w wynagrodzeniu za ten modut, za kazdy petny punkt procentowy ponizej 75% progu
proby respondentéw badania w danej warstwie, a w przypadku nieosiagniecia 65% progu proby
respondentéw badania w danej warstwie wynagrodzenie ulega dalszemu zmniejszeniu o 2%
udziatu wynagrodzenia za wykonanie danej warstwy modutu 2 w wynagrodzeniu za ten modut,
za kazdy pelny punkt procentowy ponizej 65% progu préby respondentéw badania w danej
warstwie.”

Analogiczny zapis dotyczy modutu 3 niniejszego zamdéwienia. Jednocze$nie:
»(..) dla potrzeb ustalenia naleznego wynagrodzenia uznaje sie, ze udzial warstwy w

wynagrodzeniu za dany modut jest réwny stosunkowi liczby wywiadéw, ktéra miata zostaé
przeprowadzona w danej warstwie do liczby wywiadéw, ktéra miata zostaé przeprowadzona w p-%

danym module.”
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Powyzsze zapisy wydaja sie sprzeczne z podpisami tabel 3 i 4 zawartych na str. 7 OPZ (,Dobor
proby w badaniu: minimalne liczebnosci wywiadéw do zrealizowania w poszczego6lnych
warstwach” i ,Dobdr préby w ankiecie audytoryjnej: minimalne liczebnosci wywiadéw do
zrealizowania w poszczegdlnych warstwach”). Minimalne liczebnosci interpretowa¢ bowiem
nalezatoby jako liczebnosci konieczne do uznania modutu za zrealizowany i wyptacenia pelnego
wynagrodzenia. Podczas gdy z przytoczonych powyzej zapiséw wynika, Ze zrealizowanie 75%
progu préby w kazdej ze wskazanych w OPZ warstw nie skutkuje zadnym obnizeniem
wynagrodzenia, tj. Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy wynagrodzenie w tgcznej maksymalnej
kwocie wskazanej w ofercie (np. zrealizowanie 75% wywiadéw w kazdej warstwie daje wynik
na ogdlnej liczbie wywiadéw w danym module na poziomie 75%, czyli 6154 wywiady w module
219670 w module 3).

W dokumentacji przetargowej (SIWZ, OPZ, wzér umowy itp.) poza powyZszymi zapisami nie
znajduja sie zadne inne wytyczne dotyczace tej kwestii. W zwigzku z tym Wykonawca musi
uznaé, ze zgodnie z jednoznacznymi zapisami odnosnie sposobu rozliczenia zamodwienia
wynikajacymi z OPZ i wzoru umowy, za zrealizowanie wywiadéw w tacznej liczbie 6154 dla
modutu 2 i 9670 dla modutu 3 (przy czym poziom realizacji préby w ktérejkolwiek z warstw
danego modutu wynidstby 75%) otrzyma pelne wynagrodzenie. W przeciwnym wypadku
Wykonawca prosi o doprecyzowanie. Jest to istotne w przypadku szacowania kosztow realizacji
badania.

OdpowiedZ: Przytoczone zapisy nie sg sprzeczne z podpisami tabel, ktére opisuja strukture
minimalnych liczebno$ci poszczegdlnych warstw proby. Wylosowana proba bedzie zawierata
takie liczebnosci, by umozliwi¢ wykonawcy zrealizowanie wymaganej liczby wywiadéw, przy
75% response rate. Jesli jednak stan faktyczny (okreslony na podstawie wywiadu z dyrektorem
szkoly) bedzie roznit sie od stanu z operatu, w taki sposob, ze uczniéw bedzie mniej niz w
operacie, to jednoczesnie zmniejszy sie podstawa do obliczania response rate.

W dokumentacji przetargowej znajduje sie petny i wyczerpujacy opis sposobu wynagradzania
Wykonawcy.

Jednoczesnie w § 17 SIWZ ,Przestanki oraz warunki dokonania zmian zawartej umowy w
stosunku do tresci oferty” Zamawiajacy dopuszcza zmiane umowy w nastepujgcej sytuacji:

1) gdy dostarczony przez ZAMAWIAJACEGO operat préby dla ktérejkolwiek z warstw proby
danego modutu badania, odbiega od stanu faktycznego o co najmniej 40%, STRONY
dokonaja zmiany Umowy w zakresie rozmiardw proby w poszczegdlnych warstwach
obarczonych btedem, rozmiaréw proby w danym module oraz naleznego WYKONAWCY
wynagrodzenia, proporcjonalnie do rozmiaru odstepstwa przekazanego operatu proby w
stosunku do stanu faktycznego.

Pytanie 2

Jednoczesnie wskazane powyzej zapisy nie reguluja sposobu rozliczenia wynagrodzenia za
realizacje badania CAPI z dyrektorami, w przypadku ktérych zaréwno OPZ, jak i wzoér umowy
nie okresla zadnych warstw. Natomiast zapisy ze str. 15 OPZ jednoznacznie wskazujg, ze kwota
za realizacje poszczegolnych modulow jest $cisle zwigzana z poziomem realizacji w kazdej z
warstw danego modutu (,Kwoty za realizacje badania w ramach poszczegélnych modutéw sa
rozliczane odrebnie dla kazdej z warstw danego modutu”). Informacje dotyczace sposobu



b tuzjasci UNIA EUROPEISKA  [IRESEN
KAPITAL LUDZKI ? = rororte I
IBE P&

NARODOWA STRATEGIA SPOINOSC! edukacji FUNDUSZ SPOLECZNY (O

rozliczenia zamodwienia pod katem realizacji badania dyrektoréw s3 istotne z punktu widzenia
szacowania kosztow projektu.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie uznaje za celowe wliczanie wywiadéw z dyrektorami do
podstawy obliczania response rate. W zwigzku z licznymi btedami w operacie nie jest mozliwe
ustalenie doktadnej liczby wywiadéw z dyrektorami, jaka nalezatoby przeprowadzi¢. Kilka szkét
w danym zespole moze mie¢ tego samego dyrektora, lub kilku oddzielnych wicedyrektoréw,
ktorzy s3 do nich przydzieleni, a szkota samodzielna w operacie moze by¢ czescig Zespotu Szkot
i mie¢ wspdlnego dyrektora razem z innymi szkolami. Intencjg Zamawiajgcego jest
skonfrontowanie rzetelnosci operatu przez wywiad z dyrektorem (co stanie sie podstawg do
obliczania response rate) i dofaczenie informacji z tych wywiadéw do zbioru danych
statystycznych z wywiadami z uczniami. Zamawiajacy zaktada, ze wywiad z dyrektorem
odbedzie sie rownolegle do rekrutacji szkoty do badania.

Pytanie 3

W kilku fragmentach OPZ Zamawiajacy odnosi sie do losowania za pomoca siatki Kisha:

»~Procedura wyboru ucznidéw, z ktérymi zostana zrealizowane wywiady zostanie wykonana w
oparciu o siatke Kisha (ang. Kish grid), dostarczong przez Zamawiajgcego.”

Iub

~Koordynator szkolny tworzy liste ucznidw, zawierajgca numer lub inne oznaczenie oddziatu
klasowego, inicjaly imienia i nazwiska, miesigc i rok urodzenia. Na podstawie otrzymanej od
Zamawiajgcego siatki Kisha okresla¢ sie bedzie uczniow wylosowanych do badania.”

Z uwagi na to, ze OPZ nie precyzuje ktérego modutu dotyczy¢ ma procedura losowania uczniéw
za pomocy siatki Kisha, Wykonawca zaktada, Ze logiczna konsekwencjg tego zapisu jest
losowanie uczniéw tylko w ramach modutu 2 (badanie CAPI), poniewaz w przypadku uczniéw
badanych technikq audytoryjng takie rozwigzanie nie ma zastosowania. Badania technika
audytoryjng obejmujg bowiem wszystkie osoby znajdujace sie w momencie realizacji badania w
klasie. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, czy interpretacja ta jest zgodna z intencjami
Zamawiajacego.

Odpowiedz: Interpretacia Wykonawcy podana w pytaniu jest zgodna z intencjami
Zamawiajacego.

Pytanie 4

Wedtug zapiséw ankieta audytoryjna bedzie zawierata formularz zgody na wykorzystanie
danych osobowych numeru PESEL do badan statystycznych. Zazwyczaj pozyskana zgoda ma na
celu dostep do informacji z CKE i OKE i dotyczy zgody na dostep Instytutu Badan Edukacyjnych
do gromadzonych w nich danych o konkretnych wynikach danego ucznia w testach i
egzaminach, w ktérych brat do tej pory udziat, jak réwniez w tych, do ktérych bedzie dopiero
przystepowatl. Prosimy o doprecyzowanie, jakiego okresu ma dotyczy¢ zgodna na dostep do
informacji o danym respondencie zawartych w rejestrze ZUS. Niniejsza informacja jest nam
niezbedna m.in. do okreslenia stopnia trudnosci rekrutacji do badania, a co za tym idzie kosztow
realizacji projektu.
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Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dysponuje obecnie ustalonym formularzem zgody na
wykorzystanie danych zawartych w rejestrze ZUS. Intencja Zamawiajacego jest
wykorzystywanie kluczowych informacji opisujacych trajektorie zawodowe badanych w
dostepnym przedziale czasowym, czyli od poczatku gromadzenia danych nt. kariery zawodowej
badanych do 2015 r. oraz w okresie obejmujgcym cata przyszig kariere zawodowa badanych.

Pytanie 5

W odpowiedziach na pytania do SIWZ z dn. 30.07.2014 r., zgodnie z odpowiedzia Zamawiajgcego
na pytanie nr 7 rozumiemy, Ze nie pozyskanie nr PESEL od respondenta w module 3 nie wiaze
sie z uznaniem danego wywiadu za nieefektywny? Niniejsza informacja jest nam niezbedna m.in.
do okreslenia stopnia trudnosci rekrutacji do badania, a co za tym idzie kosztéw realizacji
projektu.

Odpowiedz: Interpretacja Wykonawcy podana w pytaniu jest zgodna z intencjami odpowiedzi
z dn. 30.07.2014r. jest poprawna.

Pytanie 6

W odpowiedziach na pytania do SIWZ z dn. 30.07.2014 r., odpowiedZ Zamawiajgcego na pytanie
nr 9 nie wskazuje jednoznacznie, co nalezy rozumieé przez zapis, iz ,Wykonawca otrzyma
oddzielnie dwie listy do pilotazu i dwie listy do badania gtéwnego, o ktérych mowa w punkcie 1.,
litera A i B.” Zapisy na str. 8 OPZ mowia o przekazaniu Wykonawcy dwéch list adreséw (jednej
listy adreséw szkdt potrzebnej do realizacji pilotazu dla modutu 2 i 3 oraz jednej listy adresow
szkot potrzebnej do realizacji badania gltéwnego w module 2 i 3). Natomiast przytoczony
powyzej przypis ze str. 9 tego samego dokumentu méwi o tgcznie czterech listach (dwéch listach
adresow szkoét potrzebnych do realizacji pilotazu dla modutu 2 i 3 oraz dwoch listach adreséw
szkot potrzebnych do realizacji badania gtéwnego w module 2 i 3). Prosimy o wyjasnienie tych

wytycznych.

Co prawda zapis OPZ na str. 3 dopuszcza realizacje badania w szkotach wylosowanych w
module 2 w ramach badania audytoryjnego (modut 3), jednakze prosimy o doprecyzowanie, jak
wyglada¢ bedzie przekazana préoba 750 adresow-punktéw startowych. lle szkét bedzie sie
znajdowato na kazdej z tych list? Czy lista do modutu 3 bedzie w catosci zawarta na liscie do
modutu 2 czy tez tylko pewna pula szkét bedzie wspélna?

Uprzejmie prosimy o wyjasnienie tej kwestii z uwagi na jej niezbednos$¢ do precyzyjnego
oszacowania kosztéw badania.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami OPZ wykonawca otrzyma oddzielnie dwie listy do pilotazu
(modut 2 i modut3 )i dwie listy do badania gtéwnego (modut 2 i modut 3).

Doktadna liczba szkét bedzie znana po przeprowadzeniu losowania i zostanie przekazana
Wykonawcy zgodnie z zapisami OPZ. Natomiast liczba adresow, pod ktorymi szkoty te moga sie
znajdowac nie przekroczy 750 adresow. Lista szkét w ktérych realizowany bedzie modut 3.
Pokrywa sie ze szkotami, w ktérych bedzie realizowany modut 2 w zakresie modutu 2.
W module 3 mogg zosta¢ uwzglednione dodatkowe szkoty.

Zapis w OPZ stanowigcym zatacznik nr 7 do SIWZ (strona 8 - Szczegdtowe zadania Wykonawcy
pkt. 1) w tym zakresie brzmi:
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Wykonawca otrzyma od Zamawiajagcego w dniu podpisania umowy projekty dwdch
kwestionariuszy ankiet (dyrektorzy i uczniowie), ktore beda wykorzystane w module 2 oraz
kwestionariusz ankiety audytoryjnej realizowanej technika PAPI w module 3. Wykonawca
w terminie 3 dni roboczych zgtosi uwagi do otrzymanego materiatu, ktére zostang
nastepnie przyjete lub odrzucone przez Zamawiajacego w terminie 2 dni roboczych.
Wykonawca opracuje wersje elektroniczng kwestionariuszy (CAPI) dla modutu 2. i
papierowg (PAPI) dla modutu 3. nie pézniej niz w terminie 4 dni roboczych od momentu
ustalenia ostatecznej wersji kwestionariuszy. Zamawiajacy przekaze Wykonawcy dwie listy
adreséw:

a) adresy szkot, ktore majg zostac¢ zrekrutowane w ramach pilotazu dla modutu 2 i 3.

b) adresy szkét, w ktérych maja zostaé zrealizowane ankiety w ramach badania gtéwnego w
module 2 i 3.

Pytanie 7

W OPZ pojawia sie definicja wywiadu obiektywnie nierealizowalnego zaréwno w przypadku
wywiadu CAPI, jak i ankiety audytoryjne;j:

»Za wywiad obiektywnie nierealizowalny uznaje sie sytuacje, gdy z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy nie mozna przeprowadzi¢ wywiadu z osobg wskazana w prébie. Przyczyny
niezalezne od Wykonawcy obejmuja sytuacje, gdy:

o jeden lub kilka z adreséw wskazanych w prébie nie istnieje lub pod
wskazanymi adresami nie znajdujg sie placowki o§wiatowe

o respondent wskazany w prébie przebywa za granicg przez caty okres badania,

° respondent wskazany w prébie przebywa w gospodarstwie zbiorowym przez
caty okres badania (np. wiezienie, szpital, itp.),

o stan zdrowia respondenta wskazanego w prébie nie pozwala na
przeprowadzenie z nim wywiadu przez caly okres badania,

o pomimo podjecia przez ankietera co najmniej 4 préb kontaktu z respondentem
nie udato sie przeprowadzi¢ wywiadu.”

Zapis ten nie wiacza uczniéw, ktérzy sa nieobecni w dniu ankietowania w szkole i z tego
wzgledu nie mogg uczestniczy¢ w ankiecie audytoryjnej. Powyzsze Kkryteria wydaja sie
odpowiednie do realizacji préb PESEL-owych badZ adresowych. Natomiast trudno przy takich
zatozeniach mowic o realizacji badania technika audytoryjna (np. 4-krotne préby kontaktu itp.).
Tymczasem w zadnym miejscu dokumentacji przetargowej nie wspomina si¢ o koniecznosci
realizacji ankiety ze wszystkimi osobami w danej klasie, co jest zrozumiale w $wietle
planowanego procesu badawczego. Taki zapis sugerowaloby koniecznosé realizacji wywiadéw
takze z tymi uczniami, ktérzy byli nieobecni w trakcie ankietowania audytoryjnego. Byloby to
odstepstwem od techniki audytoryjnej i doprowadzitoby do realizacji badania z tymi
(nieobecnymi) uczniami technika indywidualnego wywiadu kwestionariuszowego. Odpowiedz
na to pytanie jest wazna z punktu widzenia szacowania kosztéw realizacji terenowej projektu.

OdpowiedZ: Zamawiajacy zaktada realizacje modulu 3 w catosci przy wykorzystaniu ankiety C

audytoryjnej. Jednocze$nie Zamawiajacy nie stawia wymogu realizacji ankiety ze wszystkimi /

osobami w klasie. Z uwagi na do$¢ powszechny problem absencji szkolnej Zamawiajacy zaktada
_maksymalnie 4-proby realizacji ankiety audytoryjnej w danym oddziale szkolnym, przy
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zatozeniu iz ankiete wypelniatoby co najmniej kilku respondentéw (co stanowi ceche definicyjna
ankiety audytoryjnej). Zatem Zamawiajacy nie przewiduje realizacji cze$ci wywiadéw w module
3. przy wykorzystaniu indywidualnych wywiadéw kwestionariuszowych.

Pytanie 8

W OPZ Zamawiajgcy nie zawsze postuguje sie jednolitym okre$laniem liczby dni potrzebnych na
poszczegdlne zadania w ramach projektu zaréwno po stronie Wykonawecy, jak i Zamawiajgcego

np.:

,Wykonawca po otrzymaniu zmodyfikowanych kwestionariuszy, opracuje finalne wersje
narzedzi badawczych (CAPI) oraz ksiege kodowa (ang. codebook) w formacie CSV, do kazdego
kwestionariusza (uczniéw i dyrektoréw) oraz przekaze je Zamawiajagcemu na 10 dni przed
rozpoczeciem badania gtéwnego.”

Czy jesli w OPZ nie wystepuje kazdorazowo doprecyzowanie, ze dany termin jest wyrazony w
dniach roboczych czy kalendarzowych, Wykonawca moze przyja¢, ze wszystkie terminy w OPZ
wyrazone sa w dniach roboczych?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyjasnia, iz wszystkie terminy, przy ktérych mowa jest o dniach
roboczych, dotyczg dni roboczych. Pozostate terminy przy ktérych nie mowy o dniach
roboczych, a jest mowa tylko o dniach, nalezy interpretowac jako dni kalendarzowe.

Pytanie 9
Jak nalezy interpretowac nastepujacy zapis znajdujacy sie na str. 10 OPZ:

,Wykonawca otrzyma od Zamawiajacego liste szkét z danymi adresowymi w dniu podpisania
umowy oraz instrukcje, wedtug ktérej odbedzie sie losowanie uczniéw. W przypadku, gdy w
szkole nie ma uczniéw lub grup uczniéow wskazanych w operacie, Wykonawca otrzyma od
Zamawiajgcego dodatkowa instrukcje wedtug ktorej odbedzie sie dobér i losowanie uczniow.”

Czy powyzszy zapis oznacza, Zze Zamawiajacy nie przewiduje przekazania Wykonawcy listy szko6t
zastepczych? Czy tez oznacza on, ze przewidziana jest jaka$ inna procedura losowania szkét?
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie tego zapisu wraz ze wskazaniem, jaka procedurg
przewiduje Zamawiajacy w sytuacji, gdy w wylosowanej szkole nie bedzie uczniéw wskazanych
w operacie z uwagi na koniecznos$¢ uwzglednienia tych procedur w kosztach realizacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje przekazanie Wykonawcy listy szkét rezerwowych w
sytuacji, gdy nie zostanie zrealizowana wymagana minimalna liczba wywiadéw, co réwniez
bedzie skutkowac obnizeniem response rate.

W sytuacji, gdy w wylosowanej szkole nie bedzie uczniéw wskazanych w operacie Zamawiajgcy
przekaze instrukcje zgodnie z ktéra Wykonawca zrealizuje wywiady ze zblizong liczbg
respondentdw, o innych charakterystykach niz te wskazane w operacie.
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Pytanie 10

Opis realizacji badania pilotazowego na str. 9 OPZ nie uwzglednia zg6d respondentéw na udziat
w tym badaniu. Zwracamy sie z prosba o odpowiedZ na pytanie, czy takie zgody na poziomie
badania pilotazowego s3 z punktu widzenia Zamawiajgcego wymagane?

OdpowiedZ: Zamawiajacy, kierujac sie, uchwalonym 25.03.2012r. przez Walne Zgromadzenie
Delegatéw Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, Kodeksem Etyki Socjologa, stwierdza iz
kazde badanie musi uwzglednia¢ zgode respondenta na jego udziat w badaniu. Wynika to
wprost z ponizszego zapisu

»,9) Udziat w badaniach socjologicznych powinien opiera¢ sie na dobrowolnej i $wiadomej
zgodzie badanych (...)"

Zrédto: http://www.is.uw.edu.pl/wp-content/uploads/Kodeks-Etyki-Socjologa.pdf

Pytanie 11

Na str. 9 OPZ znajdujg si¢ wytyczne dotyczace realizacji badania pilotazowego w ramach
projektu:

+~Wykonawca w ciggu dwdch tygodni po opracowaniu elektronicznej wersji kwestionariuszy
przeprowadzi pilotaz poglebiony narzedzi badawczych na prébie 50 badanych, w szkotach
wybranych w sposéb celowy lub wylosowanych przez Zamawiajacego.”

Zapis ten nie konkretyzuje, jakie grupy respondentéw beda braty w nim udziat ani tez, z jaka
liczba uczniéw i/lub dyrektoréw bedzie realizowany pilotaz. Pytanie to pojawito sie juz w
odpowiedziach na pytanie do SIWZ z dn. 30.07.2014 r. (pytanie 10). Jednak chcieliby$my
poprosi¢ o uscislenie tych wytycznych, poniewaz s3g one istotne z punktu widzenia szacowania
kosztéw rekrutacji respondentéw do pilotazu.

Odpowiedz: Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do okreélenia struktury badanych bioracych
udziat w pilotazu zgodnie z terminami opisanymi w OPZ. Niemniej przewidywana liczba
uczniow biorgcych udziat w pilotazu powinna zawiera¢ sie w przedziale 40-49, a liczba
dyrektorow w przedziale 1-9, z intencja przeprowadzenia badania z uczniami i dyrektorami ze
wszystkich typoéw szkét (zasadnicze szkoty zawodowe, technika, szkoty policealne).

Pytanie 12

Na str. 9 OPZ pojawia sie okreslenie ,pilotaz poglebiony”. Z uwagi na konieczno$¢ wyceny
kosztéw procesu badawczego (w tym kosztéw pilotazu), prosimy o doprecyzowanie tego
pojecia.

OdpowiedZ: Zamawiajacy przyjmuje definicje pilotazu poglebionego za Krystyna Lutyniska
(1975). W tzw. pilotazu pogtebionym, respondent otrzymuje pytania dodatkowe, ktére maja
stuzy¢ sprawdzeniu, czy kwestionariusz jest zrozumialy dla badanych, a kafeterie odpowiedzi sa
kompletne. Ponadto ankieter przeprowadzajacy badanie powinien przekaza¢ swoje uwagi
odnos$nie sposobu odpowiedzi badanych, informacji jakosciowych, ktérym nie mozna przypisaé
wartosci liczbowych. W przypadku badania uczniéw szk6t zawodowych Zamawiajacy uznaje, ze
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poziom zrozumienia pytan kwestionariuszowych moze mie¢ kluczowe znaczenie dla jakosci
badania.

Pilotaz pog?e,blony moina zdefiniowa¢ nastepujaco: jest to'za-
bieg badawezy, majacy na celu sprawdzenie narzedzia przygoto-
wanego przez badacza (ij. kwestionariusza do wywiadu i instruk- 3
-pji dla ankieterdw). poprzez przepmwaazeme — w oparciu o spe-
cjalnie przygotowana przez konsultanta metodologicznego in- -
strukcje — stosunkowo niewielkiej liczby ,,TOZSZEeTZONY T Wy
wiadéw (od 30 do 100), polaczonych z obserwacjs, wywxadem'j.i
o wywiadzie, niesformalizowanymi swobodnymi rozmowami, tes- ;
tami psychologicznymi itp. — przy okreslonym SpOSOble Opraco- .
wania-zebranych materialow. Trzeba tu. doda¢, iz pilotaz ten sia—-_;{

nowi calo$é z konsultacja metodologiczng, jest jakby jei drugim
etapem. Gléwnym bowiem celem zaréwno konsultac;z -jak i pilo- ¥

Lutynska, Krystyna. 1975. Pilotaz pogtebiony. Koncepcja, realizacja i analiza
materiatow pilotazowych, w: Z. Gostkowski, |. Lutynski (red.),
Analizy i préby technik badawczych w socjologii, t. V, Wroctaw: Ossolineum.

Pytanie 13

Zapisy na str. 13 OPZ dotyczace ankiety audytoryjnej wskazuja, ze Zamawiajacy oczekuje
pisemnej zgody na badanie ws$rdd uczniow petnoletnich, podczas gdy wsréd ucznidw
niepetnoletnich w tym samym badaniu Zamawiajacy oczekuje pisemnej zgody od ich opiekunéw
prawnych nie tylko w zakresie udziatu w badaniu, ale takze w zakresie zgody na przetwarzanie
danych osobowych w celu ponownego kontaktu.

+~Wykonawca pozyska od uczniéw petnoletnich (biorgcych udzial w module 3.) pisemng zgode
na udziat w badaniu.”

i
W przypadku uczniéw niepetnoletnich (bioracych udzialt w module 3.) Wykonawca pozyska
pisemng zgode na udzial w badaniu oraz zgode na przetwarzanie danych oscbowych w celu
ponownego kontaktu od ich opiekunéw prawnych.” Bardzo prosimy o wyjasnienie tej
niespéjnosci.
Odpowiedz: Zamawiajacy dokonuje w tym zakresie zmiany Opisu przedmiotu zamoéwienia
stanowiacego zatacznik nr 7 do SIWZ. Obecny zapis odnoszacy sie do ucznidéw peinoletnich -
Modut 3: ankieta audytoryjna pkt 3 otrzymuje brzmienie:

»~Wykonawca pozyska od uczniéw petnoletnich (bioracych udziat w module 3.) pisemna zgode
na udziat w badaniu oraz zgode na przetwarzanie danych osobowych w celu ponownego
kontaktu”

Pytanie 14

Na str. 5 OPZ w Tabeli 1. Badana populacja ucznidow w podziale na typ szkoly i obszar
ksztatcenia prawdopodobnie znajduje sie btgd w komoérce Ogétem dla Zasadniczych Szkot
Zawodowych. Czy wiasciwa liczba tych szkot to 771857
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Odpowiedz: Tabela, zgodnie z przytoczong w pytaniu nazwa, zawiera liczebnosci uczniéw w
podziale na typ szkoty. Tabela nie zawiera liczby szkét. Natomiast wtasciwa populacja uczniéw
ogdltem Zasadniczych Szkét Zawodowych to 77185.

W zwigzku z powyzsza odpowiedzig Tabela 1. Badana populacja uczniow w podziale na typ
szkoty i obszar ksztalcenia zawarta w Opisie przedmiotu zaméwienia stanowiacym zatgcznik nr

7 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

Tabela 1. Badana populacja uczniéw w podziale na typ szkoty i obszar ksztatcenia.

rolniczo-
mechanicz | medyczn | leény z
administrac elektryczno- ny i o0- ochrong | turystyczno-
yjno- elektroniczn | gérniczo- | spoteczn | $srodowis | gastronomicz
ustugowy | budowlany v hutniczy y ka ny ogdtem
Szkoy 129643 3776 24394 7062 | 120269 | 17144 6194 308482
policealne
7S7Z 19763 10395 3707 22726 628 904 19062 77185
Technika 31135 10451 28497 14511 66 10698 27730 123088
Ogétem 180541 24622 56598 44299 | 120963 | 28746 52986

W zwiazku z powyzszymi odpowiedziami, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp
Zamawiajgcy zmienia:

e W opisie przedmiotu zamoéwienia stanowigcym zatacznik nr 7 do SIWZ tabele pn.
Harmonogram realizacji zamdwienia, ktora otrzymuje brzmienie:

Modut od do

Modut 1. Badanie jakosSciowe Data podpisania | 01.01.2015
umowy :

Modut 2. Realizacja terenowa Data podpisania | 01.02.2015
umowy

Modut 3. Badanie terenowe Data podpisania | 01.02.2015
umowy

Konferencja Do 31.03.2015r.

e We wzorze umowy stanowigcym zatgcznik nr 8 do SIWZ - § 2 ust. 1 pkt 1, ktory
otrzymuje brzmienie:

modut 1 badania zostanie wykonany do dnia 1 stycznia 2015 r.;

e Termin sktadania i otwarcia ofert, w zwigzku z czym:

/// 9
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§ 10 ust. 5 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Strony oferty powinny by¢ ponumerowane i zabezpieczone przed zdekompletowaniem (np.
szycie, zbindowanie). Koperta winna posiada¢ oznaczenie: ,Oferta w postepowaniu o
udzielenie zaméwienia publicznego na: BADANIE LOSOW ABSOLWENTOW SZKOL
ZAWODOWYCH. Nie otwiera¢ przed dniem 08.09.2014r. przed godz. 10:00. Dane
Wykonawcy skladajacego oferte.” Oferta powinna by¢ podpisana przez upowaznionego
przedstawiciela Wykonawcy, a wszystkie jej strony parafowane. Jezeli uprawnienie do
reprezentacji osoby podpisujacej oferte nie wynika z zataczonego dokumentu rejestrowego,
do oferty nalezy dotaczy¢ takze pelnomocnictwo w oryginale lub w postaci kopii
po$wiadczonej notarialnie.

§ 11 ust. 21 4 otrzymuja odpowiednio brzmienie:
1. Termin sktadania ofert uptywa dnia 08.09.2014r. o godzinie 09:30
4. Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego dnia 08.09.2014r. o godzinie 10:00

Odpowiednim zmianom w zakresie terminu sktadania i otwarcia ofert podlega ogtoszenie o
zamodwieniu.

Powyzsze odpowiedzi oraz zmiany sg wigzace dla Wykonawcow.
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